Governo do Estado de Roraima

Universidade Estadual de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

No Edital nº. 035/2021, publicado no Diário Oficial do Estado nº. 3996 do dia 06/07/2021,

ONDE SE LÊ:
(...)
O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da
UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo Decreto nº 24.022-E, de 10 de outubro de 2017, Lei nº 581/07 e suas alterações, e
tendo em vista a autorização concedida pelo Conselho Universitário – CONUNI, RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº.
10, de 08 de junho de 2021, publicada no DOE nº 3979, de 10/06/2021 e em atendimento a DECISÃO CAUTELAR nº
13/2021 exarada nos autos do Processo nº 002602/2021, torna público o presente Edital para o Concurso Público de
Provas e Títulos para os cargos de Professores Efetivos Especialista Nível I, Mestre Nível I e Doutor Nível I.

(...)
ANEXO IV
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES
DATA                                             DISCRIMINAÇÃO
2021
SETEMBRO

05 1ª ETAPA: APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA – no turno da manhã (das 8h às 12h) conforme locais
divulgados no site cpc.uerr.edu.br - link do Concurso.

10 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Escrita.
Divulgação do Link e do horário para o Sorteio do Ponto para Prova Didática

10 a 15 Período de Disponibilização da Prova Escrita (na área de acompanhamento do candidato)

13 a 15 Período de Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Escrita (através do Sistema online de
Recursos).

17

Divulgação do Resultado Final da Prova Escrita
Sorteio do Ponto para Prova Didática (online) (conforme horário descrito no Resultado Preliminar da Prova
Escrita)
Divulgação do Cronograma de Distribuição dos Candidatos.

18 e 19 2ª ETAPA: Prova Didática
21 Resultado Preliminar da Prova Didática
22 a 24 Período de Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Didática

28
Resultado Final da Prova Didática.
Data Provável para a publicação do Edital específico para a Prova de Títulos e do cronograma das atividades da
Prova de Títulos (resultados e recursos).

28 a 30 Provável período para upload da documentação autenticada ou apresentação da documentação com cópia e
original para conferência e entrega da cópia, conforme Edital da Prova de Títulos.

OUTUBRO
06 Provável Resultado Final Preliminar do Concurso (com a nota dos Títulos).
07, 08 e
13

Provável Período de Interposição de Recursos contra o Resultado Final Preliminar do Concurso (através do
Sistema online de Recursos).

15 Data provável para publicação do Resultado Final do Concurso.
(...)

LEIA-SE:

(...)

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE RORAIMA, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto da
UERR, em seu Art. 22, aprovado pelo Decreto nº 24.022-E, de 10 de outubro de 2017, Lei nº 581/07 e suas alterações, e
tendo em vista a autorização concedida pelo Conselho Universitário – CONUNI, RESOLUÇÃO AD REFERENDUM Nº.
10, de 08 de junho de 2021, publicada no DOE nº 3979, de 10/06/2021 e em atendimento a DECISÃO CAUTELAR
REFERENDADA nº 13/2021 na 8ª sessão ordinária do Pleno, exarada nos autos do Processo nº 002602/2021, torna
público o presente Edital para o Concurso Público de Provas e Títulos para os cargos de Professores Efetivos Especialista
Nível I, Mestre Nível I e Doutor Nível I.
[...]

ANEXO IV
CRONOGRAMA DAS ATIVIDADES
DATA                                             DISCRIMINAÇÃO
2021
SETEMBRO

19 1ª ETAPA: APLICAÇÃO DA PROVA ESCRITA – no turno da manhã (das 8h às 12h) conforme locais divulgados no
site cpc.uerr.edu.br - link do Concurso.

24 Divulgação do Resultado Preliminar da Prova Escrita.
Divulgação do Link e do horário para o Sorteio do Ponto para Prova Didática

24 a
28 Período de Disponibilização da Prova Escrita (na área de acompanhamento do candidato)

27 a
29

Período de Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Escrita (através do Sistema online de
Recursos).

OUTUBRO

06
Divulgação do Resultado Final da Prova Escrita
Sorteio do Ponto para Prova Didática (online) (conforme horário descrito no Resultado Preliminar da Prova Escrita)
Divulgação do Cronograma de Distribuição dos Candidatos.

07 e
08 2ª ETAPA: Prova Didática

13 Resultado Preliminar da Prova Didática
14, 15
e 18 Período de Interposição de recurso contra o Resultado Preliminar da Prova Didática

22
Resultado Final da Prova Didática.
Data Provável para a publicação do Edital específico para a Prova de Títulos e do cronograma das atividades da Prova de
Títulos (resultados e recursos).

22,25
e 26

Provável período para upload da documentação autenticada ou apresentação da documentação com cópia e original para
conferência e entrega da cópia, conforme Edital da Prova de Títulos.

NOVEMBRO
03 Provável Resultado Final Preliminar do Concurso (com a nota dos Títulos).
04,
05 e
08

Provável Período de Interposição de Recursos contra o Resultado Final Preliminar do Concurso (através do
Sistema online de Recursos).

12 Data provável para publicação do Resultado Final do Concurso.

(...)

Boa Vista – RR, 03 de Agosto de 2021.

REGYS ODLARE LIMA DE FREITAS
Reitor

Documento assinado eletronicamente por Regys Odlare Lima de Freitas, Reitor, em 03/08/2021, às 11:24, conforme
Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código
verificador 2563001 e o código CRC 42CCC5EA.

17201.003827/2020.63 2563001v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar